
 

Zápis č. 9 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOUBRAVICE 

konaného dne 19. 6. 2023 

 

 
Místo konání:   zasedací místnost Obecního úřadu Doubravice 

Začátek zasedání:   19:00 hodin 

Zasedání řídil:  Radim Šupka 

Přítomní zastupitelé:  Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský,  

Omluven: Ing. Petr Hrubý, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.  

Hosté:   Ing. Zdeněk Schaffelhofer st. 

Zapisovatel:   Tereza Suchá 

Ověřovatelé zápisu:  Václav Paleček, Rudolf Červený 

 

Starosta obce Radim Šupka zahájil jednání zastupitelstva obce, přivítal přítomné zastupitele na 

tomto jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, dva řádně omluveni. Zastupitelstvo je 

tedy usnášeníschopné.  

 

 

NÁVRH PROGRAMU: 
 

1. Schválení účetní závěrky Doubravice 2022 

2. Schválení hospodářského výsledku obce Doubravice 2022 

3. Návrh závěrečného účtu a zpráva o přezkoumání hospodaření obce 2022 

4. Řešení systému uzamykání dětského hřiště a schválení Provozního řádu hřiště  

5. Řešení zastřešení kontejnerů u dětského hřiště 

6. Různé 

a. Informace o termínu realizace akce „záchrana lip“ na návsi firmou Wisteria 

b. Informace o čerpaných nákladech na kulturní akce obce 

c. Informace o ukončení prací rekonstrukce VDJ Hůrka 

d. Informace o termínu realizace finálního povrchu vozovky v Doubravickém kopci 

 

Návrh starosty na úpravu navrženého programu (zařazení nových bodů):   

7. Projednání pronájmu obecních pozemků v části u Nedabyle 135/1, 135/3, 135/4, 135/5, 

135/6, 135/7. 

8. Projednání požadavku Lucie Ribárové na obnovu inventáře v hospodě. 

9. Rozpočtová opatření schvalovaná starostou 

10. Schválení rozpočtového opatření č. 3/2023 

11. Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci v 6. výzvě MAS Pomalší na projekt: 

„Kompletní revitalizace návsi a úprava sezení pod lípou“, dle schváleného Strategického 

plánu rozvoje obce Doubravice 2023-2031. 

12. Informace o stavu realizace úpravy povrchu vozovky u vjezdu do areálu, křižovatka 566/1 

a 40/1. 

13. Řešení situace se soukromým plotem (František Písek) na obecním pozemku (569/2).  

 

Návrh usnesení:  

Schválení programu zasedání zastupitelstva obce jako celku a zapisovatele:  

Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 



 

Bod č. 1. Schválení účetní závěrky Doubravice 2022 

       

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Při Schvalování vycházíme z účetních 

výkazů sestavených k rozvahovému dni 31.12.2022 – výkaz FIN, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a 

Příloha. Účetnictví za rok 2022 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

obce. 

 

     Výnosy v roce 2022 činily celkem 6 030 139,12 Kč. 

     Náklady v roce 2022 činily celkem 4 606 589,85 Kč. 

     Hospodářský výsledek roku 2022 činil 1 423 549,27 Kč. 

 
Návrh usnesení č. 1/9/2023:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje účetní závěrku Doubravice 2022. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 5, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský) zdržel se 0 

Usnesení č. 1/9/2023 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 2. Schválení hospodářského výsledku obce Doubravice 2022 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Hospodářský výsledek roku 2022 

je ve výši 1 423 549,27 Kč. Tento výsledek hospodaření, převést z účtu 431 na účet 432 

nerozdělený zisk.        

 
Návrh usnesení č. 2/9/2023:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje převod výsledku hospodaření roku 2022 ve výši 1 

423 549,27 Kč z účtu 431 výsledek hospodaření, na účet 432 nerozdělený zisk. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 5, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský) zdržel se 0 

Usnesení č. 2/9/2023 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 3. Návrh závěrečného účtu a zpráva o přezkoumání hospodaření obce 

2022 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka, předložil zastupitelům k projednání 

návrh závěrečného účtu 2022 společně se zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, 

který byly řádně vyvěšeny na úřední desce, v plném znění na OÚ a rovněž na elektronické úřední 

desce na webových stránkách obce a to od 29.5.2023 do 23.06.2023. K závěrečnému účtu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Starosta informoval zastupitele o proběhlé kontrole o přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2022, na základě zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávních celků. Dílčí přezkoumání bylo provedeno 16.11.2022, a konečné 

přezkoumání provedeno 20.04.2023. Závěr z konečného přezkoumání hospodaření za rok 2022, 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumání, 

který byly již napraveny. Obec hospodařila v roce 2022 s kladným výsledkem hospodaření ve výši 

+ 1 423 549, 27,- Kč 

 

Návrh usnesení č. 3/9/2023:             

Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet a zprávu o přezkoumání hospodaření obce 2022 a 

schvalují ho i s celoročním hospodařením bez výhrad. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 5, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský) zdržel se 0 

Usnesení č. 3/9/2023 bylo přijato ve znění návrhu. 

 



 

 

Bod č. 4. Řešení systému uzamykání dětského hřiště a schválení 

Provozního řádu hřiště 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Zastupitele informoval, že dětské 

hřiště bude fungovat podle nově schváleného Provozního řádu, kdy je zavedena otevírací doba 

hřiště a mimo ni bude hřiště uzamčeno. Podrobnější informace budou rozeslány nejpozději během 

následujícího týdne všem obyvatelům obce. 

 
Návrh usnesení č. 4/9/2023:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje Provozní řád hřiště.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 5, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský) zdržel se 0 

Usnesení č. 4/9/2023 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 5. Řešení zastřešení kontejnerů u dětského hřiště 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Zastupitele informoval, že by bylo 

vhodné zastřešit kontejnery u dětského hřiště. Nechala by se vytvořit cenová nabídka na zastřešení 

a zhotovení díla. Zastupitelé s navrženým plánem realizace souhlasí. 

 
Bod č. 6. programu: Různé 

 

a. Informace o termínu prací „revitalizace lip“ na návsi  

b. Informace o čerpaných nákladech na kulturní akce obce 

c. Informace o ukončení prací rekonstrukce VDJ Hůrka 

d. Informace o termínu realizace finálního povrchu vozovky v Doubravickém kopci 

 

a) Informace o termínu realizace akce „záchrana lip“ na návsi firmou 
Wisteria 
Základní informace přednesl starosta Bc. Radim Šupka, který informoval o termínu prací 

„revitalizaci lip“ na návsi, která se bude konat v termínu od 26.6.2023. U bodu č.6 a), se 

zároveň vedla diskuze s panem Ing. Zdeňkem Schaffelhoferem st., který 19.06.2023, 

přinesl stanovisko některých obyvatel „Záchrana památníku padlých v Doubravice“. Pan 

Ing. Zdeněk Schaffelhofer st. vyjadřoval svůj nesouhlas s dotazníkem, který byl 14.06.2023 

vyvěšen na webu obce Doubravice a zároveň odevzdán do schránek. Vyjadřoval svůj 

nesouhlas, že dotazník je zavádějící, a nedává místním obyvatelům správně na výběr. 

Starosta obce a zastupitelé berou vyjádření p. Ing. Zdeňka Schaffelhofera a stanovisko 

podepsané na vědomí, a zařadí podepsané do hlasovaní v dotazníku (možnost C). 

 

b) Informace o čerpaných nákladech na kulturní akce obce 
Základní informace přednesl starosta Bc. Radim Šupka, který hodnotil kulturní akce obce 

velmi kladně. Na Doubravické slavnosti a Doubravický divadelní den 2023, se řešila dotace, 

která bohužel nebyla krajem schválena. Celkové náklady kulturní akce na Doubravické 

slavnosti a Doubravický divadelní den 2023 činily cca. 104.859, -Kč. 

  

c) Informace o ukončení prací rekonstrukce VDJ Hůrka 
Základní informace přednesl starosta Radim Šupka, který informoval, že byly ukončeny 

práce rekonstrukce VDJ Hůrka. Celkové náklady činily 560.571,79, -Kč 
 

d) Informace o termínu realizace finálního povrchu vozovky v Doubravickém 

kopci 
Základní informace přednesl starosta Radim Šupka, který informoval, že silniční práce by 

se měli začít konat od 15. července 2023 a vozovka by měla být opravena nejpozději do 

konce července 2023. 
 



 

Bod č. 7. Projednání pronájmu obecních pozemků v části u Nedabyle 

135/1, 135/3, 135/4, 135/5, 135/6, 135/7. 
Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Zastupitele informoval, že nyní by 

bylo vhodné, aby obec začala lépe s předmětnými pozemky hospodařit. Zastupitelé obce se proto 

dohodli odeslat současným nájemcům výpověď nájemních smluv s roční výpovědní lhůtou a během 

té doby by došlo k odsouhlasení záměru, jak s danými pozemky naložit.  

 
Návrh usnesení č. 5/9/2023:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje výpověď současných nájemních a pachtovních smluv.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 5, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský) zdržel se 0 

Usnesení č. 5/9/2023 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 
Bod č. 8. Projednání požadavku Lucie Ribárové na obnovu inventáře v hospodě 
Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Zastupitele informoval, že nyní byla 

Lucii Rybárové pořízena nová chladnička s mrazničkou Samsung v ceně 15.629, -Kč. Zároveň 

přednesl, že by bylo vhodné provést úpravy hospody (podlahová krytina, bar, štuky a výmalba, 

závěsy) po domluvě s Luckou Ribárovou. Zastupitelé souhlasí s navrženým plánem. 

 

Bod č. 9. Rozpočtová opatření schvalovaná starostou 
Zastupitelstvo obce Doubravice zmocňuje starostu obce Bc. Radima Šupku k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření takto: rozpočtové příjmy v neomezené výši, rozpočtové výdaje 

do výše 200.000, -Kč v jednom kalendářním měsíci. Poslední rozpočtové opatření za kalendářní 

rok v plném rozsahu v příjmech i výdajích. O všech takto provedených rozpočtových opatřeních 

bude starosta před podpisem informovat finanční výbor a následně také zastupitelstvo obce. Toto 

zmocnění je platné na období od schválení do ustavujícího zasedání nového zastupitelstva obce 

Doubravice v roce 2026. 

 
Návrh usnesení č. 6/9/2023:             

Zastupitelstvo obce Doubravice zmocňuje starostu obce Bc. Radima Šupku k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření takto: rozpočtové příjmy v neomezené výši, rozpočtové výdaje 

do výše 200.000, -Kč v jednom kalendářním měsíci. Poslední rozpočtové opatření za kalendářní 

rok v plném rozsahu v příjmech i výdajích. O všech takto provedených rozpočtových opatřeních 

bude starosta před podpisem informovat finanční výbor a následně také zastupitelstvo obce. Toto 

zmocnění je platné na období od schválení do ustavujícího zasedání nového zastupitelstva obce 

Doubravice v roce 2026. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 5, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský) zdržel se 0 

Usnesení č. 6/9/2023 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 
Bod č. 10. Schválení rozpočtového opatření č. 3/2023 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Který předložil návrh na schválení 

rozpočtového opatření č.3/2023 podle skutečných potřeb obce. K tomuto bodu nebylo připomínek. 

Návrh rozpočtového opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 7/9/2023:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje rozpočtové opatření č.3/2023  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 5, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský) zdržel se 0 

Usnesení č. 7/9/2023 bylo přijato ve znění návrhu. 



 

 

 
Bod č. 11. Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci v 6. výzvě MAS Pomalší 

na projekt: „Kompletní revitalizace návsi a úprava sezení pod lípou“, dle 
schváleného Strategického plánu rozvoje obce Doubravice 2023-2031. 
Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Který zastupitele informoval, že se 

za obec rád podal žádost o dotační výzvu na kompletní revitalizaci návsi. V tuhle chvíli musí 

proběhnout Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci v 6. výzvě MAS Pomalší na projekt: 

„Kompletní revitalizace návsi a úprava sezení pod lípou“, dle schváleného Strategického plánu 

rozvoje obce Doubravice 2023-2031. Zastupitelé s přípravou a žádostí o dotací souhlasí. 

 

Návrh usnesení č. 8/9/2023:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvalují přípravy a podání žádosti o dotaci v 6. výzvě MAS Pomalší 

na projekt: „Kompletní revitalizace návsi a úprava sezení pod lípou“, dle schváleného Strategického 

plánu rozvoje obce Doubravice 2023-2031 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 5, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský) zdržel se 0 

Usnesení č. 8/9/2023 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 12. Informace o stavu realizace úpravy povrchu vozovky u vjezdu do 
areálu, křižovatka 566/1 a 40/1. 
 

Základní informace k bodu přednesl zastupitel Rudolf Červený, který informoval, že pokládání 

obrubníku z obou stran silnice se budou začínat 10. července. Po uložení obrubníku se bude 

objednávat firma na položení asfaltu. Finální termín dokončení projektu je do 31.8.2023. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

 

 

Bod č. 13. Řešení situace se soukromým plotem (František Písek) na obecním 
pozemku (569/2).  
 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka, který informoval, že bylo geodetem 

p. Kmínkem provedeno zaměření nově postaveného základu plotu pana Píska a plot je umístěn na 

obecním pozemku 569/2. Po společné domluvě zastupitelé se starostou konstatovali, že dojde k 

pronájmu obecního pozemku p. Ing. Františku Pískovi 100,-Kč/m2 ročně. 

 

Návrh usnesení č. 9/9/2023:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje pronájem obecního pozemku p. Ing Františku Pískovi 

100Kč/m2 ročně. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 5, proti 0 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský) zdržel se 0 

Usnesení č. 9/9/2023 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Doubravice skončilo ve 21:00. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Rudolf Červený  ____________________________ 

 

 

   Václav Paleček  ____________________________ 



 

 

 

 

 

Starosta obce: Radim Šupka   ____________________________ 

 

 

1.místostarosta obce: Zdeněk Schaffelhofer ml. ____________________________ 

 

 

2.místostarosta obce: Tomáš Suchý  ____________________________ 

 

 

Zápis zpracovala Tereza Suchá, dne 21.6.2023 


